Fedus. Nota fedus idem est qd pactum. pmisso: obligatio: conuentio. Et si aduertamus verba scripture inuenim? qz sp lo. quid de pessione federis. sicut. ij. Reg. v. Percussit vō rex cum eis fedus. Et. j. Reg. xj. In hoc feria vobiscum fedus qz z. Et vnde talis vsitatus modus loquendi in scriptura inuenit nescio. nisi forte p tanto qz quando sunt alique pactiones solet quilibet contrahentium manū alteri tangere z pcutere in signu qz dicta paccio dz firmē teneri z obseruari. Possim? igit dicere qz est Fedus Tenendum. Fedus tenendum est illa paccio vel cō Rumpendū uentio vel obligatio que est inter nos et Timendum deum. quam in baptismo secum pepigi.

Petendum. **mus.** Et de hoc. ij. Paral. xvj. dicit. **I**nter me et te fedus est. Fedus rumpendū est illa cōfederatio quam facit homo cum dyabolo. vel cum carne qñ eius suggestionibus consentit et obedit. De quo. **J**udic. ij. Non ferietis fedus cum habitatoribus terre huius. Fedus tunc dicitur illud pactum et illa connexio quam vident habere damnati cū inferno a quo perpetuo nō recedunt. de quo **Esa. xxxviii.** Pepigimus fedus cum morte. et cū inferno fecimus pactum. Fedus amandū est illa connexio quam habent sancti in patria cū deo. De quo **Hier. l.** Apponetur ad dñm federe sempiterno. Dicamus aliqd de spūa li cōfederatione seu dilectione. Sicut enim homines contrarij et diuersi aliquando inuicem cōfederant. ita qd unus et idem efficiunt. qd vtiq; p cōmunia matrimonia solet eē Sic vere deus et homo qui inter se fuerunt diuersissimi et contrarijssimi. Quia altissim⁹ odio habet peccatores **Ecll. xij.** cōfederati sunt inuicem et inuicem. **De** cū filiā humani generis. scilicet. naturam humanam in vxorem assumpsit. Et sic de nostro genere factus fuit et nos de suo. Et ita inter nos et ipsum fedus perpetuum est ligatum. amor. perpetuus est cōbinatus. obligatio mutua interiecta. qd perpetuo dissoluere nullus dicit. Unde deus pater poterat dicere illud **Gen. vj.** Non arcum meū in nubib⁹ et erit signus federis inter me et inter terram. In nubib⁹ est. i. in puris **Marie** viscerib⁹. fuit positus arcus federis. i. dei filius benedictus. qd inter deum et terram fedus: pactū et amicitiaz reparauit. Antiquit⁹ est pacta fiebant et treuge seu federa ligabant. quando man⁹ ad manū applicabat et extendebat. Et talis federatio vocabat dextra. **Uñ. ij.** Macha. xj. **D**amrus dextris securitatis. Et ibidem. Bene igit feceris si dextra dederis. Item qñq; vitulus occidebat et i duo diuidebat et illi qd erant federati p vituli mediū transibāt sicut ad plenum inuicem. **Hier. xxxiii.** Vitulū cōciderūt in duas ptes. et transierūt inter diuisiones eius principes iuda et principes hierlm et. supple volentes inire fed⁹. Et etiam **Hee. vj.** Gen⁹ et pcutiamus fedus in vitulis. Item qñq; aqua sup terrā effundebat in signum qd sicut de terra et aqua sup effusa efficiūt vñ. sic deo et pplo sibi federatio debebat extunc pfecta vnitas amor et charitas respiri. et sic loquit. **j. Reg. vij.** **E**duenerūt in masphat. hauserūt aquā et effuderunt in conspectu dñi Et reuera charissimi isti modis fuit vt videt nobis dominus federatus in cruce. Ibi est interuenit sanguinis effusio. Manū in cruce extensio. **A**que de suo latere effusio. Et sic pcerto nobiscum fuit cōfederatus et ppetuis amicitie vinculis alligatus. vt ipse cuiuslibet viro iusto possit dicere illud **Gen. ix.** Hoc est signum federis quod do inter me et te. In qbus vbi potest ostendi qd istud fedus quo nos sum⁹ cum domino federati. et etiā qd cūq; fedus seu conuentio nra debet habere. **S**tabilitatem indefectibilem. Fedus igit et confederatio charitatis et amicitie nō cōmunitatem indissolubilem. Iste debet esse stabilis firmata qd ostendit cum dicit. hoc est Fideliter seruata. Fedus inquit. qd fm **Isid. d.** a fidus da. dñ. seu a fide. Cōmunitate ligata. qd debet esse inter me et te. **P**rimo igit dico qd omnis federatio debet habere durabilem stabilitatē. nō est debet homo qd cum deo federatus est. p peccatū aliqd illud irrumpe. nec eius aduersario dyabolo consentire. **H**ic inquit. Sicut est vasallus qd rōne feudi dño suo fedus et fidelitatem fecit. si rupto federe eius aduersario se copulat tendū amittit et etiam pditor reputat. Sicut vere charissim⁹ homo qd in baptismo deo federat et copulat. et fedus gratie in p̄senti et glorie in futuro ab ipso se tenere et sperare. pbat si suo aduersario dyabolo p peccatū cōiungit. **S**tra illud **Judic. ij.** Non ferietis fedus cum habitatoribus terre huius) tunc fedus qd in initum fuerat violat. et ius qd habebat in fedo padisi penitus annullat. **S**tabilis igit dicit esse ista federatio. qd ostendit cum dicit. **Hoc est. q. d.** durabilis est et nō deficiet nec cessabit. **Uñ. ij.** **Paral. xvj.** **I**nter me et te fedus est. Sicut est membrū inter se et cum capite se ppetuo federe copulata. Sic vere nos et inter nos inuicem et cum capite nostro xpo ita debem⁹ firmiter federari. qd nullo mō debem⁹ ab hui⁹ federe separari. **Q**d tñ est 3 multos qd reuera non seruant nec deo nec pprio fidelitatem: nec

fedus. ita qd de eis pot dicit illud **Esa. xxxiii.** Terra interfecta est ab habitatoribus ei⁹. qd inquit transgressi sunt leges. mutauerunt ius. dissipauerunt fedus sempiternum. Et reuera charissimi inter deum et hominem et pprium dicit esse fedus sempiternū et firmū. qd tñ bodie multipliciter rumpit et diuertimode violat. **I**uxta illud **Dee. viij.** **T**ransgressi sūt fedus meū. **Uñ** nota qd qdam fedus dei rumpit cōfederatio de se cū carne p luxuriā. **Q**uidā cōfederando se cū mūdo p auariciā. **Q**uidā cōfederando se cū demonib⁹ p errozes et idolatriam. **Q**uidā cōfederando se cū pncipib⁹ p adulationē et fallaciā. **O**m̄s isti figurati sunt in filiis israel. qd qd quis federe ppetuo se domino cōiunxissent. ipi tñ 3 formas pacti vxores alienigenas acceperunt et eis cōfederati fuerunt sicut dicit **Hee. ix. z. r.** **V**xores est alienigene sūt pdicte dyaboli filie. s. **L**uxuria. **A**uaricia. **I**nfidelitas. **A**dulatio. **Q**uidā igit cōfederant cū luxuria. et istud est fedus nimis fedum. qd cū inuicem est vix pot dissolui. **I**stud est si cut bitumen asphalti qd indissolubiliter ligat et iungit. ita qd nec aqua nec igne pot dissolui. qd vere luxuria ita fortit ligat qd si quis ipsa ligatus fuerit vel limitus vix aut nunq se poterit expedire. **D**e isto malo federe loquit scriptura. **Esa. lvij.** **S**uscipisti inquit adulterū. dilatasti cubile tuū et pegisti cū eis fed⁹. **Q**uidā federant cum auaricia. **A**uaricia est filia dyaboli diuissima. cū qua pcerto videntur federati omnes diuites hui⁹ mundi. ita qd recedere ab ea nunq possunt. **Uñ** ipsi possunt dicere illud pdictū **Esa. xxxviii.** **P**epigimus fed⁹ cum morte et cū inferno fecimus pactum. **A**uaricia est et mors et infernus dicit. pp̄ infatigabilitatem suā. qd sicut dicit **p̄. xvij.** **I**nfert⁹ et pditio nō implebunt. similiter et oculi hominū infatigabiles. **Q**uidā insup cōfederant cum demonib⁹ p infidelitatē. **E**t isti sunt fortit legi. heretici et alij similes qd cum demonibus habent secreta pacta et federa. **F**igurati in pplo iabes galaad. cui rex **Amon** se confederare voluit sub tali tñ pacto et federe: vt oculos eoz dextros erueret. **S**icut dicit. **j. Reg. xj.** **I**abes. n. interpretat siccitas. galaad interpretat testes transmigrantes qd vere tales heretici qd siccitate in deuotionis arcenē. et qd testes falsitatis exites pacta dei transmigrant et transgrediunt cum rege amon dyabolo. tale fedus inisse vident. qd pcerto dextrū oculū. i. lumen verē certe fidei eis auferet et sinistrū oculū. i. malā et falsam fidem eis dimittit et infert. **J**udicium. vij. **F**iliū israel fornicati sunt cum baalim. percusseruntq; cum baal fedus. **Q**uidam insup federantur cū pncipib⁹ et magnatib⁹ p adulationē et fallacitatē. adulator. n. nihil aliud querūt nisi p adulationē decipere. vt sic possint se cum talibus federare. **Uñ** **Dee. xij.** **F**ed⁹ cū assyrijs inijt et oleū in egypto ferebat. **V**ide illā autem expositam supra de adulatione. **Dee. x.** **F**erietis fedus cum mendacio. **E**t pcerto qui cum potentibus adulant. necesse est qd fedus cum mendacio pcutiant et sectent. **N**on sic charissimi non confringamus nec irritum faciamus fed⁹ quod habemus cum deo p quascunq; alias confederationes. sed istud fedus stabiliter et inuolubiliter cōfirmemus qd vere sicut dicit est fedus istud debet habere durabilem stabilitatē. **A**lit est preco pacto seruato. hoc est inquit. **R**ecordaberis federis sempiterni qd pepigi tecum. **S**cdō dico qd istud fedus debet habere notabilem fidelitatē. qd ostendit in isto nomine fedus. qd dicit a fidus vel a fide. qd vere illi qd sunt p fedus et pactum inuicem cōfederati. debent sibiipsis esse fidei fideles et securi. **Q**d genus est cōtra multos. qd reuera qñq; p amicitiam vlp genus sunt inuicem federati. ipi tamen sibiipsis fidelitatē nō seruat. sed p pditiones et deceptiones fedus suum multipliciter interrumpit et lacerant. **D**e qbus pot dicit illud **Roma. j.** vbi ap̄lus ait de talib⁹ quos vocat insipientes. incompositos. sine affectione. sine federe sine misericordia. **T**ercio dico qd istud fedus debet habere indiuisibilem cōmunitatē. qd ostendit cum dicit. **I**nter me et te. **I**sta est verba inter me et te veno. tant quandā mutuam cōmunitatē equalitatis. qd pcerto inter federatos debet esse cōmunitas et equalitas. **I**ta est ligatur et obligat vn⁹ vt alius. paup sicut diues et econuerso. **Q**uando est ad fedus amicitie venit om̄s eq̄les esse censent. qñ nulla cōsiderat in maiortate diuersitas. quando in federe charitatis est vnitas et cōmunitas. **Q**d ostendit

In ista ppositioe inter. que est ppositio duos diuersos fini-
 nos ligans et ad comunitate reducens. An de ista comu-
 nitate dicit Zacha. vii. Consilium pacis erit inter illos. et. ij. Pa-
 rali. xvj. Fedus inter me et te est. Inter adamante et fer-
 rum est quedam naturalis cofederatio seu conexio. ita qd ada-
 mas ferru attrahit et ipm sibi copulat et coniungit. Inter ru-
 tdam et ficum videt esse quedam amicitia naturalis. q. s. ru-
 tda melius dicitur pficere si iuxta ficu fuerit seminata. Inter
 oliuas et malogranata est quedam naturalis coformitas. q. s. si
 vna fuerit iuxta alia plantata dicunt sibi inuicem pficere. et
 altera alteram in suis opatibz adiunare. Sic vere charis-
 simi inter deu et hoiem et vxore et viru et pximu cu pximo
 debet esse quedam cofederatio seu quedam amicitia spual.
 qua pculdubio vnus tenet alteri. ita qd alter vtute et effi-
 cacia alterius debet pficere. et pfectione aliqua erinde re-
 cipere et habere. An puer. xiiij. Inter iustos morabit gra-
 tia. Sic igit inter tales pfecta charitas et coitas. vt. s. ille qd est
 pfectior et potentior. alteri adiunet et supportet. An enim
 paupes se situati et plantati iuxta diuites. ignari iuxta sapi-
 entes. impecti iuxta pfectos. iuuenes iuxta puctos. exin-
 de debent plici. et tpaliter atqz spualiter adiunari. vt de ta-
 libus sic adiutis et ad coitate melioy admittis dicat illud
 Sapie. v. Coputati sunt inter filios dei et inter sanctos fors
 illoz est. Ista etiā possunt dici de cofederatioe dei et hoim
 Ex quo em fuit inter eos cofederatio incarnationis. ferrum
 rutda et oliua. i. peccator durus vt ferru p obstinationem.
 amarus vt rutda p desperatione. debilis vt oliua p impfe-
 ctione fuit ad bonu attractat et inclinat et virtute tate co-
 munitatis bonis opibz secundat. De tali igit federe et coi-
 colligatioe pot dici illud iam pdictu. ij. Parali. xvj. Inter
 me et te fedus est. Ista em sunt cōtra multos. qz vere mlti
 sunt hodie qd quis sint inuicē federati vel p genus vel per
 amicitia colligati. nulla tñ inter se vident habere comuni-
 tatem. qz. s. nullus alteri bona sua comunicat aut ipm ad-
 iunat aut supportat. Istud videm de illis qd sunt eiusdem
 generis eiusde opis. eiusde regionis. eiusde religionis. eius-
 de ecclie eiusde patrie. ipi tñ non hnt inter se coitatem sed
 prietate. nō pace sed lite. nō amore sed rancore. nō dile-
 ctione sed dissensionē. nō cōcordiam sed inuidiā. Sicut ei
 pluma aqle et penna columbe nullā hnt contrarietate et
 terius apparentē hnt tñ occultā cōtrarietate qua pluma
 aqle pennā columbe attenuat et corrodit. Sic vere charis-
 simi multi sunt quis puma facie videant esse filies et pfor-
 mes. amici et federati. sepe tñ fit qd intus habent aliqua oc-
 cultā cōtrarietate. s. aliqua radicem odi vli inuidie p quas
 vnus alteri inimicat. et p quā detrahendo nocendo inua-
 dendo. publice vel occulte alter ab altero corrodit et gra-
 uat. An de tali inter potest dici illud Lu. xxiij. Facta ē dis-
 sensio inter eos qz eoz videret esse maior. Ista tñ dissen-
 sio seu cōtrarietas vt comuniter habet fieri inter tales rō-
 ne bonoz tpalium. Canes em tunc inter se habent brigas
 qñ habent aliqz os inuicem corrodere. qlibet em vult ip-
 sum rodere solus. et ideo solet cōtra aliū ppugnare. Buer-
 re etiā vt comuniter nō sunt inter animalia nisi rōne cibi.
 vel rōne vxozus. vt dicit Arist. Sic vere charissimi iste dis-
 sensiones et lites. inuidie et cōtrouersie. inter tales solēt cō-
 surgere ratione ciboz tpalium. vli rōne vxozum. i. pbenda-
 rum et beneficiorz spiritualium. Ista em solent inter homi-
 nes iurgia suscitare. Iuxta illud Prover. xiiij. Inter super-
 bos sp sunt iurgia. Qd bene figuratū est Gen. xiiij. vbi dici-
 tur. qd qz substantia Lotz et abraham erat nimia. nō simal
 habitare poterant. et ideo facta est rixa inter pastores vni-
 et pastores alterius. Quia breuiter istud est verū qd illi quo-
 rii possessio est nimia. s. mundi diuites et potentes. vix pnt
 pacifice habitare. Nō sic charissimi. nō sim cōtrarij vli di-
 uersi. sed habeamz charitate et cōcordiā atqz piter vnitatem
 Inter me et te. fratres em sumus. Igit dicit qd inter nos
 debet esse fedus. vt. s. alter alterum diligamus. Et alter al-
 teri fideliter succurram. De em fedo et fidelē ligā et ami-
 ciciā summe videt diligere qd ptz. qz ipse cum genere hu-
 mano vt visum est fedus legif fecisse et in archa federis et i
 tabernaculo federis dicit habitasse In scriptura em inuicē
 Tabernaculū federis. Tabernaculū federis est ecclia. Ar-
 cha federis cōtra federis est vgo Maria. Volu-

Volamen federis.
 Verba federis
 Sanguis federis.
 Tectum federis
 Arcus federis

men federis est sacra scriptura. Ver-
 ba federis sc diuina eloquia. San-
 guis federis sunt xpi tormeta. Te-
 ctū federis est celi patria. Arcus fe-
 deris est xpi psona. Ecce igit quō
 omnia q ad deu spectant nomē pacis et federis secu potat

Est igit tabernaculū federis. i. ecclia. qd debem? p fides
 sectari. Num. viij. Leuitas sepabis de medio filioz israel
 vt sint mei. et ingredient tabernaculū federis vt seruiat mi-
 hi. Itē est archa federis. i. brāvirgo Maria cui debem?
 famulari. Josue. iij. Ecce archa federis dñi. Itē est vo-
 lumē federis. i. sacra scriptura. in q debem? meditari Exo.
 xxiij. Assumens moyses volumē federis dñi legis coram
 oi ppo. Itē sunt verba federis q sunt dei mandata que
 debem? opari. Deut. xxx. Hec sunt vba federis q pcepit
 dñs moysi. Item est sanguis federis q signat xpi passio-
 nē quo debem? p cōpassionē aspergi et irrigari. In scotia
 em sunt quedam puicie vbi homines fedus inuiti sangui-
 nem alter alterius bibūt. et sic pederati amplius se diligūt.
 Tale est fedus dei et hominū. Ipse em bibit sanguinē no-
 strum carnem et sanguinē assumendo. Nos autē sanguinē
 suū bibimus ipm in sacramento recipiendo. Exodi. xxiiij.
 Hic est sanguis federis dñi qd pepigit vobiscum Item
 est tectum federis qd signat celestem patriam vbi debem?
 lete gloriari. Et de hoc dicit Numeri. xiiij. Apparuit glia
 dñi sup tectum federis. Itē est arcus federis qui signat
 diuinā psonā que pro hominibus voluit incarnari. Et de
 hoc dicit Gen. ix. Arcū meū ponā in nubibz. i. Filii in ma-
 rie visceribz. Et erit signū federis inter me et terram. Pars
 igit quō inter denm et hoiem sunt multa federa. et quō de-
 us multis modis nobiscuz iūgit amicitias atqz pacta. In-
 ter me inqz et te. Nos etiā econuerso cū ipso pedes iunga-
 mus. vt a fide ipsi nunqz p peccatū et heresim recedam?
 ij. Parali. xxi. Placet mihi vt ineamus fedus cū dño. De
 Aide de pacto. Sic igit patet qd fedus et federatio nra de-
 bet habere Comunitatem indiuisibile. Fidelitate indiffo-
 lubilem. Stabilitate indefectibile seu sp durable etc.

Fel. Nota qd fel quod est res amarissima. potest plu-
 rima significare. signat em Cōtritionis amarum
 saporem. Veraxionis mundane dolorē. Infectionis pec-
 cati liuorem. Damnatiois inferni furore. Est igit fel in-
 terius cōtritionis. Fel em amarū est et tamen vtile medi-
 cine. quia. s. fel auium rapacium valet ad claritate oculoz.
 Unde vir contritus et penitens potest dicere de domino il-
 lud Trenoium. iij. Circumdedit me felle et labore. colloca-
 uit me in obscuris. Est etiam fel exterioris veraxionis
 seu tribulationis. Amara enim est tribulatio mundana. s.
 sana et vtilis peccantibus et patienter sufferentibus. Si-
 gurata. s. in felle piscis quo thobie oculi sunt sanati. Lbo.
 die. vi. et. xj. Ideo chafus pobulum fellis voluit pro no-
 bis sumere. vt nos posset a cecitate culpe et miserie libera-
 re. Psal. Dederunt in escam meam fel. et in siti mea pota-
 uerunt me aceto. Item est fel exterioris infectionis scilicet
 fel peccati. Peccatus enim fel dicitur. eo qd sicut fel est
 amarum et corporis cutem fedat quando in corpore ni-
 mis habundat. Sicut patet in byctrica passione. Sic pec-
 catum amaritudinem remozus conscientie secum potat.
 cutemqz conuersationis si habundet maculat et inquinat.
 Unde dyabolus potest de peccatoibus dicere illud Iob.
 remie. ix. Ecce ego cibabo populum meum absinthio et po-
 tum dabo eis aquam felles. Potissime autez peccata que
 de sui natura sunt amara intelliguntur per fel. sicut est in-
 uidia. iracundia et tristitia. Unde Hieruz. viij. In felle a-
 maritudinis et obligatione iniquitatis video te esse. Itē
 est fel posterioris damnationis. s. turbatiois infernalis. de
 qua Deutero. xxxij. Quia corum vna fellis et botrus ama-
 rissimus.

Felix felicitas. Sicut et beatitudo status
 est oim bonoz aggregati-
 one pfecta. Quis aut felicitas qñqz sumat p fortuna seu
 p gloria temporalis. sicut illud Senece. Infelicitissimū ge-
 nus infortunij est aliquando fuisse felice. Et illud Senece
 in epistola. Res est inquieta felicitas. alios in superbiam
 alios in luxuriam agitans. Proprie autē loquēdo felicitas

sumit pro primo significato. Dances vel nulle sunt aucto-
ritates. Traseo gratia breuitatis. Vide vbi beatitudo vbi
gloria eterna. Et vbiq; agitur de piperitate rē.

Femina. Nota q; cū femina sit nomē sex? Mol-
lioris. Infirmitatis. Frigidioris. Calli-
cioris. Ideo spūaliter loquēdo pōt in scriptura diuersimo
de designare. Pōt em̄ significare in bono et in malo. In bo-
no em̄ pōt significare boiem. clementē. misericordē. in illē
piū. vīcerosum et benignū. An̄ de creatione bois dicitur
Gen. j. Quia deus ad imaginē suam creauit eū. masculū et fe-
minā creauit eos. Itē potest significare in malo. et sic p fe-
minā intelligitur viri imperfecti et peccatores. virtute et for-
titudine carētes. Unde Deut. xxj. Vir nō vtetur veste fe-
minā. quasi diceret. Feminēitas nō decet virū. Pūmo
igitur pōt femina accipi in bono. et sic pōt significare quelibet
bet virū misericordē vel quelibet s̄bitū et inferiorē. Et po-
tissime p feminā in scriptura pōt intelligi brā virgo et etiā
quelibet sācta. Sicut em̄ femina de natura sua ē pulcior
et formosior mollior et humidior. et etiā circa fetū diligen-
tior et attentior. et naturalit̄ clementior et benignior. Sic de
beata virgo fuit et spūaliter et corporaliter pulcerrima. Unde
Lant. vj. dicit. Pulcra es et decora filia hierusalē. Fuit eti-
am et est p benignitatē mollissima. An̄ dicit mulier quasi
mollis aer. An̄ Prouer. xj. Mulier grōsa inueniet glori-
am. Fuit etiā et est circa fetū suos. i. erga p̄ctores sibi de-
uotos defendēdos. s. et miserādos diligentissima et ad eis
bñfaciendū clementissima. Figurata in illa femina. q; desen-
dendo se et alios ab imelech interfecit. Iudic. ij. De quo
dicit ibidē. Manus femine decēcerūt eū. Ista igitur feminam
Dei filius cōcupiuit. Hūc femine se m̄rimonialiter copu-
lauit. Infra sinū istius femie p incarnationis grām redi-
nauit. Iuxta illud. Iudic. xij. Creauit deus nouū sup ter-
ram. Femina circūdabit virū. De ipsa igitur pōt intelligi illud
Iudic. v. Pulcerrima femina delectat ei. Aduerte igitur. q
ista femina habet venustatē gloriosissimā. q; dicitur pul-
cerrima. Pietatē fluentissimā. quia dicitur Femina femina
rū. Dignitatē affluētissimā. quia eligitur ei. Ista enim.
Quātum ad exteriora fuit gratissima. Dico igit. q; ista
Quātum ad interiora fuit piissima. habuit gratiosis-
simam venustatē. Quātum ad superiora fuit dignissima. simam venusta-
tem. quia dicitur pulcerrima. Ista enim fuit pulcra facie
sed pulcior fide. Pulcra honestate. sed pulcior sancti-
tate. Pulcra in apparentia exteriori. sed pulcior in confi-
entia interiori. Ista enim est sicut panthera inter anima-
lia cuius pellis est pulcior. cuius anhelitus est suauior.
cui? anim? est liberalior. cui? etiam modus est familiarior
Et ideo ista bestia ab oibus p̄ter draconē eligit et frequen-
tatur. A dracone nō fugit et timet. Talis p̄culdubio fuit
beata virgo. ipsa em̄ oim aliarū mulierū fuit pulcerrima. nō
solum spūaliter imo et corporaliter. intātū q; b̄tis dyonisius
(cui paulus ap̄lus ipsam ostēdit) fertur dixisse ista verba.
nisi inq̄t fide illuminat? essem. aliu deus nō crederē p̄ter
istam. An̄ de ipsa potuit dici illud Lant. iij. Totā pulcra
es amica mea et macula nō est in te. Anhelitū etiā. i. voces
habuit suauē et dulcē oibus dulciter respōdēdo et nulli du-
re loquēdo Lant. iij. Sicut vitta cocinea labia tua. et clo-
quū tuū dulce. Ista em̄ habet animū liberalissimū. nulli
em̄ denegat bñfacere oibus parata est subuenire. Ista em̄
est sōns patens domui iacob. Zach. xij. Et ideo breuiter
istam debēt oēs per deuotionē et orōnē frequētare. diligere
et honorare cū parata sit omēs benigniter adiuuare. A fa-
cie em̄ istius dracone dyabol? timet et turbat. et in eius p̄ntia
appere nō audens. tota virtus eius virtute v̄ginis eneruatur
Ideo de eius pulcritudine dicit Lant. j. Pulcra vt luna.
electa vt sol. terribilis vt castrorū acies ordinata. Ista est
Pulcra vt luna. p̄pter candidissimā castitatē. Electa vt sol
p̄pter feruētissimam eharitatē. Terribilis. s. draconi diabo-
lo p̄pter excellētissimā potestātē. Ordinata p̄pter rōnabi-
lissimā voluntatē. Ista em̄ fuit pulcra respectu sui. Ele-
cta respectu dei. Terribilis respectu dyaboli. Ordinata re-
spectu primū. Pulcerrima igit. Ideo breuiter recurrere pōt
ad eā quibet deuotus et dicere illud Lant. vj. Quia pulcra sūt
gressus tui. in calciamētis filia principis. Ostēde mihi faci-
em tuā. sonet vox tua in aurib? meis. vox em̄ tua dulcis et

facies tua decora. Dico igit q; ista q̄tum ad exteriora fuit
gratissima. et in hoc pōt etiā dici femina. Quia scz femine
habēt vt cōiter facies magis gratas et pulcras q; viri. ideo
etiā potest sibi dici illud Lant. v. Qualis ē dilect? tuus o
pulcerrima inter mulieres. Insuper dico. q; ista pōt dici
femina. q; q̄tum ad interiora fuit piissima. q; ostendit cū
dicit Femina. Femina em̄ de sui natura ē valde mollis
et humida. Et ideo p̄pter abundantia huiusmodi facilius solet
lachrymari q; vir. Sic de charissimā ista sup omēs fuit; ple-
na humore pietatis. et ideo stillas et lachrymas dulcoris et
cōpassionis facilius emittit. q;bus p̄ctores rigat. et q;bus
sue in deuotionis ariditas tempat. An̄ ipsa pōt dicere illud
Gen. xxj. Iuxta consuetudinē femina accidit mihi. De
p̄suetudine em̄ est q; ipsa debent eē demētēs et benigne. Et
ideo ad istā debent alie femine. i. alie p̄sonē p̄te et deuote re-
currere. et ab ipsa pietatē recipere et haurire. Ista est em̄ de q;
pōt dici illud Iudic. j. Casti regina fecit cōmuniū femina
Ista igit q̄tum ad interiora fuit piissima. Deniq; dico.
q; ista q̄tum ad superiora fuit dignissima. quia scz eligit ei.
Dignissima em̄ reputat puella q; regi francie eligit in vro-
rem. multo igit fortius ista dignissima. que ei. i. filio dei est
electa. Elegit eam deus et p̄legit eam et habitare eam facit
in tabernaculo suo. vt dicit in ps. De ista em̄ dicit dei fili?
in ps. Dec requies mea in seculū seculi. hic habitabo quo-
niā elegi eam. An̄ de ista et alijs sanctis v̄ginibus d̄r Ecce-
siastica. j. Cū electis feminis gradit. et cū iustis et fidelibus
agnoscit. s. deus. Sic igit patz q; ista ē femina gratissima.
Piissima. Dignissima. Sed heu p̄bdolor q; pauce sūt bo-
die femine q; istis tribus p̄ditionib? sūt dotate. Quia re-
uera pauce sūt hodie curātes de pulcritudine spūali. mul-
te nō de corporali. Quia nō hodie multe curant de corpor-
ornamento. parū vero de p̄sentie paramēto. Itēz pauce
sunt q; habent pietatē. multe nō que habēt auariciā et cupi-
ditatem. Itud potissime p̄z de v̄rosibus vsurariorū et ad-
uocatorū. que magis sūt crudelēs et cupidi q; viri. De istis
igitur est sicut de leopardis v̄ris. inter quos vt dicit Ire-
stiles. femine sūt fortiores et crudeliores. q; vere inter
raptores et vsurarios solent quādoq; mulieres crudelio-
res et auariores esse. et etiā ad crudelitātē et cupiditatēz so-
lent aliquādo viros et masculos incitare. ita q; paupes pos-
sunt dicere illud Iudic. ij. A femina interfecit sum. q; bre-
uiter sicut dicit Eccl. xxv. Breuis ois malicia sup malici-
am mulieris. Item pauce sūt que habeant dignitatē.
multe vero que habent indecentiam et vilitatē. Secū-
do dico. q; femina pōt accipi in malo. et sic de malis femi-
nis possunt dicere. q; ipse carent dignitate spiritali. An̄
Carent humilitate. Humilitate dico. sicut sūt q; daz
Carent fidelitate. femine bugose rebelles et litigiose
Carent puritate. que nō cessant volūtariis viros
esse cōtrarie. siles focis vel boacis. i. vaccis marinis. int̄ q; s
fm̄ Aristo. Femine p̄tra masculos dicūt pugnare. intātū
q; a suis feminis q; masculi perimūt. Sic de multe sūt
male femine. q; sine bñlitate et reuerētia nō cessant contra
viros. primos debellare. et quicqd p̄nt p̄tra eos machina-
ri. q; sicut d̄r Eccl. xxv. Mulier si p̄marū habeat p̄ria ē vi-
ro. Itē indigne p̄nt dici q; caret fidelitate. sicut sime ille
q; p̄rios viros nō diligit necq; seruat. s; q; iuuenāt at-
q; necāt. Dicit em̄ Aristo. Quia femina masculo ē naturalit̄
infidelior. An̄ dicit q; inter eos sepi? mascul? pugnat pro
femina. nō tamē ecōuerso. q; femina nō pugnat p̄ masculo
s; potius p̄tra ipm. Sic vere multi sūt hodie viri feminas
suis amantes. et p eis vestiendis et honeste tenēdis labo-
rantes. qui tamē ab ipis non amant. sed q; q; ab eis mor-
ti tradūtur et dēpiūtur. Exemplū de Sāp̄sone p̄ daldaz
decepto. De qua dicit Iudic. xvj. Tradidit eū dñs in ma-
nu femine. Item indigne sūt ille que carent castitate.
Quia fm̄ q; dicit Eccl. xxvj. Nō est compatio ante conti-
nentis. Sic vere ecōuerso nulla est tanta vilitas et indigni-
tas sicut femine luxuriantis. Unde Dan. xj. Et erit in con-
cupiscentijs feminarum. Ad quod facit illud Iudic. ij.
De tridinio feminarū ad regis tridinium transibāt. scilicet
et puelle. Non sic charissimā. sed ad modum bone femi-
ne suis. vt dictū est supra. S. Pūmo igitur. Dignitate pol-
lentes. Pietate fulgentes. Venustate excellentes. Sed